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UCHWAŁA NR VII/............../24 

RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 28 sierpnia 2024 r. o podjęcie pilnej inicjatywy uchwałodawczej 
w sprawie obniżenia na 2024 rok oraz 2025 rok stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i poz. 721) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanawia się: 

§ 1. Petycję Mieszkańców Czarnej Białostockiej, z dnia 28 sierpnia 2024 r. o podjęcie pilnej inicjatywy 
uchwałodawczej w sprawie obniżenia na 2024 rok oraz 2025 rok stawek podatku od środków transportowych, 
uznać za niezasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawarto w załączniku do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej, zobowiązując do 
poinformowania składających petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Taudul 
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Załącznik do uchwały Nr VII/............../24 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 28 sierpnia 2024 r. o podjęcie pilnej 
inicjatywy uchwałodawczej w sprawie obniżenia na 2024 rok oraz 2025 rok stawek podatku od środków 

transportowych 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska 
w Czarnej Białostockiej jest organem właściwym do rozpatrywania petycji składanych do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego. 

Petycja z dnia 28 sierpnia 2024 r. o podjęcie pilnej inicjatywy uchwałodawczej w sprawie obniżenia na 
2024 rok oraz 2025 rok stawek podatku od środków transportowych, wpłynęła do Urzędu Miejskiego 
w Czarnej Białostockiej w dniu 28 sierpnia 2024 r. Do Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej przekazano 
ją w dniu 29 sierpnia 2024 r. 

W toku rozpatrzenia petycji podjęto następujące działania: 

1. W oparciu o § 67a ust. 3 Statutu Gminy Czarna Białostocka (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 5358) 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej w dniu 2 września 2024 r. skierowała petycję do 
rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, jednocześnie informując o tym Burmistrza Czarnej 
Białostockiej. Zgodnie z § 67a ust. 11 i ust. 12 Statutu Gminy, do zadań tej Komisji należy przeprowadzenie 
postępowania wyjaśniającego i rozpatrzenie sprawy, by w konsekwencji wypracowane rozstrzygnięcie 
przekazać Przewodniczącej Rady, która przedmiot sprawy przedstawi Radzie Miejskiej do rozpatrzenia. 

2. W dniu 5 września 2024 r. Przewodnicząca Rady Miejskiej, w piśmie znak: RM.0004.71.2024 
poinformowała Wnioskodawców o fakcie przekazania petycji do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, oraz 
zapewniła, iż zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2024 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
rozpatrzenie złożonej petycji nastąpi bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia 
jej złożenia.  Ponadto poinformowała,  iż zgodnie z przyjętym terminarzem posiedzeń na 2024 r., Rada Miejska 
najbliższe sesje zaplanowała na dzień 3 października 2024 r., a kolejne na dzień 21 listopada 2024 r. Szczegóły 
posiedzenia (miejsce, godzina i porządek sesji Rady) podane będą do publicznej wiadomości, w ogłoszeniach 
o zwołaniu sesji poprzez publikację na gminnej stronie internetowej i w BIP Urzędu Miejskiego w Czarnej 
Białostockiej oraz wywieszenie na tablicach ogłoszeń, na minimum 7 dni przed terminem sesji. 
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3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 września 2024 r. dokonała analizy petycji 
z dnia 28 sierpnia 2024 r. o podjęcie pilnej inicjatywy uchwałodawczej w sprawie obniżenia na 2024 rok oraz 
2025 rok stawek podatku od środków transportowych. Wnioskodawcy w petycji podają: „jako mieszkańcy 
Czarnej Białostockiej, przedsiębiorca prowadzący w naszej Gminie działalność gospodarczą, a także rodzice 
wielodzietnej rodziny, zgodnie z art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawą z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach, zwracamy się z petycją o podjęcie pilnej inicjatywy uchwałodawczej w sprawie obniżenia 
na 2024 rok oraz 2025 rok stawek podatku od środków transportowych. Niniejszą petycję składamy w interesie 
własnym jako mieszkańcy, przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą (…), rodzice wielodzietnej 
rodziny, a także w interesie publicznym. W ramach wykonywanej działalności gospodarczej świadczymy usługi 
transportowe w zakresie przewozu osób autobusem, wymaga to od nas posiadania niezbędnego taboru.” 
Wnioskodawcy szczegółowo opisali posiadany tabor samochodowy, zakres świadczonych usług i wysokość 
ponoszonego podatku od środków transportowych, oraz przedstawili swoją sytuację rodzinną. W uzasadnieniu 
swojej petycji podkreślili, iż podatek ten stanowi dla nich olbrzymie obciążenie finansowe, oraz cytuję: 
„zmniejszenie posiadania ilości autobusów spowoduje natomiast zmniejszenie naszej konkurencyjności na 
rynku, a może prowadzić nawet do utraty przez nas miejsca pracy”. Wnioskodawcy, dla porównania 
z obowiązującymi w Gminie Czarna Białostocka stawkami podatku od środków transportowych, przedstawili 
stawki podatkowe dla autobusów w innych gminach, np.: Bojadły woj. lubuskie, Wasilków i Białystok w woj. 
podlaskim, miasto stołeczne Warszawa, gmina Tuszyn woj. łódzkie. Zwrócili uwagę na fakt, iż niektórzy 
przedsiębiorcy przenoszą swoje siedziby do gmin, które stosują stawki minimalne i tam płacą podatki. 
Wnioskodawcy w piśmie zagrozili: „My też jeżeli Radni Rady Miejskiej będą obojętni na nasze postulaty 
przeniesiemy tam siedzibę i tam będziemy płacić podatki od środków transportowych. Gminy te przez swoją 
optymalną politykę finansową mają duże przychody finansowe z tytułu podatku od środków transportowych, 
ponieważ tam przedsiębiorcy przenoszą swoje siedziby.” Zdaniem autorów petycji, „obniżenie stawek podatku 
od środków transportu leży nie tylko w naszym interesie, ale również w interesie publicznym społeczności 
Czarnej Białostockiej. Wyrażamy głęboką nadzieję, że Radzie Miejskiej w Czarnej Białostockiej zależy na 
dobru nas wszystkich i rozpocznie ona niezwłocznie stosowny proces uchwałodawczy. My w odpowiedzi na to 
możemy oznaczyć nieodpłatnie nasze autobusy herbem Czarnej Białostockiej co może być promocją naszego 
miasta.” 

Komisja, po dokładnej analizie wszystkich argumentów podanych przez Wnioskodawców, oraz 
rzetelnym sprawdzeniu aktualnych informacji i rzeczywistych faktów ustaliła, iż Składający petycję zawarli 
w niej informacje dotyczące porównania stawek podatkowych z innymi gminami w Polsce, lecz podano 
dane z lat poprzednich a nie bieżących. Porównali naszą gminę z innymi w Polsce, np. z najbogatszą gminą 
w Wielkopolsce. Komisja ustaliła, iż w porównaniu z innymi sąsiadującymi, porównywalnymi do nas 
gminami, nie mamy najwyższych stawek.  

W związku z powyższym, Komisja jednogłośnie (za - 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0) uznała, iż 
petycja w tym momencie jest niezasadna. Podatki za 2024 r. są już ustalone i nie da się ich zmienić. Podatki 
na 2025 r. będą dopiero uchwalane i muszą być zgodne z rozporządzeniem ministra. Poza tym nie możemy 
indywidualnie ustalać podatków, bo to niezgodne z prawem, wszyscy w gminie muszą mieć te same stawki. 

4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeprowadzonej analizie wniosku zawartego w petycji, biorąc 
pod uwagę wyżej wymienione fakty, jednogłośnie uznała petycję za niezasadną i na podstawie § 67a 
ust. 12 pkt 1 Statutu Gminy Czarna Białostocka (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 5358), przygotowała 
i przedstawiła Przewodniczącej Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej projekt niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 
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